

Mötesanteckningar, kommunala pensionärsrådet 20170925

Tid och plats: Skövde stadshus 20170925 kl 09.30-12.00

Deltagare: Ulla-Britt Hagström, Therese Kandeman, Sarah Fagerström, Conny Bäck, Anne-Marie Blomquist – PRO, Lars Enander – PRO, Sture Ljungqvist – SPF, Britt Lundquist – SPF, Sonja Helsingvall – RPG, Jorma Vattulainen – Vipinä, Bo Carlsson – SKPF, Bengt Sjökvist – PRO, Gösta Andersson – PRO, Berndt Sträng – SPF, Lennart Eriksson – RPG, Ingegerd Olsson – SKPF, Alva Karlsson – Aktiva seniorer

1. Information om utvecklingen av stadskärnan

Anna Möller – informerade om ombyggnaden av Hertig Johans torg samt de centrala delarna av Skövde som t ex Hertig Johans gata och kyrkparken. På Hertig Johans torg kommer att göras omfattande förändringar med nivåhöjningar, ändrad markbeläggning mm. I kyrkparken planeras även åtgärder med breddad gångstråk utmed Hertig Johans gata, bättre belysning mm. Svenska kyrkan kommer också att vidta åtgärder runt själva kyrkan.

Vi är också välkomna till invigningen av den nya stadsbussterminalen vid Resecentrum den 23 oktober kl 10.

Diskuterades frågan om toaletter på torget, Sture Ljungqvist påpekade att i stället för en placering på torget bör undersökas om denna fråga kan lösas tillsammans med någon fastighetsägare i anslutning till torget.

2. Information om utredningen Skövde kulturhus

Therese Kandeman – uppdrag finns att utreda förutsättningarna att utveckla kulturhuset. I uppdraget ingår att se över användningen av kulturhuset samt även en översyn av den yttre exteriören. Bland annat diskuteras förändringar av kulturhustorget, men inga beslut är ännu fattade.

3. Byggnation vid Ekedals äldrecentrum

Jonas Engelbrektsson – programarbetet med fler äldreboenden vid Ekedals äldrecentrum fortsätter. Inriktningen är att bygga två fastigheter med plats för 80 boenden, i första hand för demenssjuka, men ännu är inga politiska beslut fattade. Preliminärt ska den första huskroppen vara klar 2019 och den andra 2020 om erforderliga beslut fattas.

Sture Ljungqvist påpekade vikten av att alla äldre bör ges möjlighet att nyttja de möjligheter som Ekedals äldrecentrum innebär för aktiviteter och gemenskap, inte bara de som är svårt sjuka.

4. Trygghetskameror

Jonas Engelbrektsson – ett försöksprojekt med trygghetskameror planeras på Tomtegården. Innebär att kameror placeras i korridorerna, inte på rummen. Dessa aktiveras mellan kl 22-06 när personalen tillfälligt måste lämna avdelningen. Skulle någon äldre röra sig i korridoren aktiveras kameran via rörelsesensor och larmar personal att någon rör sig i korridoren. Kommer att testas under en period på tre månader.

På försök har även ett antal vårdtagare med behov av viss tillsyn nattetid, kameror i hemmen. Detta innebär att kamerorna endast aktiveras vid fasta tider, är det då inga problem så behöver inte hemtjänsten komma på besök nattetid och störa vårdtagaren eller anhörig, utan kan t ex vänta till morgonen. Deltagande är frivilligt och har fallit väl ut.

5. Äldreomsorgsfrågor

Theres Sahlström – gick igenom en del av de frågor som pensionärsorganisationerna sammanställt inför seniormässan. Frågorna och svaren finns redovisade i bifogade bilagor.

Önskemål från Lars Enander m fl om att fördjupning av vissa frågor, t ex fallolyckor, nutrition och hemtjänst, görs vid nästa möte med KPR.

6. Rapport från seniormässan

Sarah Fagerström – till mässan kom drygt 600 besökare, redovisades en enkät som lämnades ut och de flesta som svarade var nöjda med evenemanget och föreläsningen. Ett problem var dock att maten inte räckte pga de många besökarna.

En synpunkt som lämnades var att mässan låg nära friskvårdens dag i tid. Kanske bättre om det var lite tid emellan?

7. Nya direktiv för rådet

En politikergrupp arbetar nu med översyn av direktiven för våra råd inför nästa mandatperiod. Från föreningarna överlämnades ett förslag till reglemente för rådet till Ulla-Britt Hagström.

8. Övriga frågor

- Ett studiebesök planeras på Skaraborgs sjukhus, preliminärt 16 oktober.
- Efter mötet delades broddar ut till de närvarande föreningarna för vidaredistribution. Varje vinter råkar många äldre ut för halkolyckor som kan förhindras genom att använda broddar.

Nästa möte med rådet är måndagen den 4 december kl 09.30

Skövde 20170926



Ulla-Britt Hagström
ordförande